



Avocate – Junior Associate

ALIZÉE CORDIE

- Avocate en droit de la construction et en droit immobilier
- Assistante à la KU Leuven
- Membre du barreau du Limbourg depuis 2022

+32 (0) 11 43 91 41
alizee.cordie@monardlaw.be
[Let's connect on LinkedIn](#)



Alizée Cordie travaille au sein du département immobilier du cabinet Monard Law et est spécialisée en droit de la construction et en droit immobilier.

Elle fournit des conseils pour la conclusion de transactions immobilières et la rédaction de contrats tels que les baux commerciaux et les baux d'habitation, l'achat-vente, l'usufruit, l'emphytéose et la propriété superficière, les contrats de construction, les contrats d'architectes, etc. Elle assiste également les entreprises, les particuliers et les autorités publiques dans le cadre de litiges devant les tribunaux et lors de négociations.

Alizée a obtenu son diplôme de master en droit à la KU Leuven en 2021 et a ensuite suivi le cours postuniversitaire en droit fiscal et en pratique fiscale à la Fiscale Hogeschool de Bruxelles. Elle est membre du barreau du Limbourg depuis 2022.

Dans le cadre du programme Erasmus, Alizée a étudié pendant six mois à l'Université Sophia Antipolis de Nice.

Alizée est assistante au sein du groupe de recherche sur la méthodologie juridique de la KU Leuven.

EXPÉRIENCE

2021 – présent **Assistante au sein du groupe de recherche sur la méthodologie juridique de la KU Leuven.**

2022 – présent **Monard Law**

FORMATION

2015 – 2019 **Bachelier en droit (trajet bilingue: néerlandais - français), KU Leuven campus Bruxelles en collaboration avec l' Université Saint-Louis**

2019 – 2021 **Master en droit, KU Leuven**

2019 – 2020 **Master en droit, Université Sophia Antipolis Nice**

2021 – 2022 **Post-graduat en droit fiscal et en pratique fiscale, Fiscale Hogeschool**

ARTICLES

- De imprevisieer maakt haar intrede in het nieuw verbintenissenrecht: wat is het effect op aannemingsovereenkomsten in het privaat bouwrecht? (2022)
- Beperking indexering woninghuurprijzen (2022)